ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025 - Nº 7176

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   25

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Maceió – AL, 28 de Maio de 2025.

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:87E0F210

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

ATA DA SESSÃO Nº. 004. / CREDENCIAMENTO Nº. 002/2025.

Aos 27(vinte e sete) dias do mês de maio de 2025, às 09h, no

auditório da ALICC, situada à Avenida da Paz, 900, Centro,

Maceió/AL, CEP: 57.022-050, reuniram-se os membros da

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, instituída

pela Portaria nº 9.834 de 23 de julho de 2024, Sra. Sandra Raquel dos

Santos Serafim, Sra. Estefânia Alves de Oliveira Neta e Sra.

Edsângela Gabriel Peixoto Bezerra, para dirigir, analisar e julgar o

Credenciamento nº 02/2025, referente ao Processo Administrativo nº

12200.140851.2023, tendo por objeto o Credenciamento de

instituições financeiras para arrecadação de tributos municipais e

outras contribuições de quaisquer naturezas devidas ao Município de

Maceió, obrigatoriamente em padrão FEBRABAN, por intermédio de

suas agências e correspondentes bancários, conforme especificações

constantes do Anexo I do Edital. Recebemos os documentos de

habilitação da instituição BANCO DO BRASIL SA, CNPJ Nº

00.000.000/0001-91. Após conferência dos documentos, a comissão

deliberou pela habilitação da instituição por apresentar documentação

em conformidade com edital. Conforme previsão em edital, subitem

5.9, a Ata será publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Maceió, abrindo-se o prazo recursal, como previsto no item 10 do

instrumento convocatório, fundamentado no artigo 165 I, da Lei n°

14.133/2021, no prazo de 03 (três) dias úteis da lavratura da ata da

sessão que será disponível no site da prefeitura de Maceió.

Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta Ata que será assinada

pela Presidente e os membros da Comissão Permanente de

Credenciamento.

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM
Presidente

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA
Membro

ESTEFÂNIA ALVES DE OLIVEIRA NETA
Membro

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7348DDF2

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

ATA DA SESSÃO Nº. 005. / CREDENCIAMENTO Nº. 002/2025.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio de 2025, às 09h, no

auditório da ALICC, situada à Avenida da Paz, 900, Centro,

Maceió/AL, CEP: 57.022-050, reuniram-se os membros da

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, instituída

pela Portaria nº 9.834 de 23 de julho de 2024, Sra. Sandra Raquel dos

Santos Serafim, Sra. Estefânia Alves de Oliveira Neta e Sra.

Edsângela Gabriel Peixoto Bezerra, para dirigir, analisar e julgar o

Credenciamento nº 02/2025, referente ao Processo Administrativo nº

12200.140851.2023, tendo por objeto o Credenciamento de

instituições financeiras para arrecadação de tributos municipais e

outras contribuições de quaisquer naturezas devidas ao Município de

Maceió, obrigatoriamente em padrão FEBRABAN, por intermédio de

suas agências e correspondentes bancários, conforme especificações

constantes do Anexo I do Edital. Recebemos os documentos de

habilitação da instituição BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA,

CNPJ Nº 17.184.037/0001-10. Após conferência dos documentos, a

comissão deliberou pela habilitação da instituição por apresentar

documentação em conformidade com edital. Conforme previsão em

edital, subitem 5.9, a Ata será publicada no Diário Oficial Eletrônico

do Município de Maceió, abrindo-se o prazo recursal, como previsto

no item 10 do instrumento convocatório, fundamentado no artigo 165

I, da Lei n° 14.133/2021, no prazo de 03 (três) dias úteis da lavratura

da ata da sessão que será disponível no site da prefeitura de Maceió.

Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta Ata que será assinada

pela Presidente e os membros da Comissão Permanente de

Credenciamento.

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM

Presidente

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA

Membro

ESTEFÂNIA ALVES DE OLIVEIRA NETA

Membro

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:43DF60E9

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.148833.2024.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 065/2025, tipo

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 5800.148833.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de correlatos integrantes da RECOR/2022, para

suprir as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE MACEIÓ - SMS, tendo como vencedoras as empresas:

Item 1 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.685.649/0001-24;

Itens 04, 08 e 09 – F&R HOSPITALAR IMPORTAÇÃO,

EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 51.837.171/0001-00;

Item 05 - CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

44.734.671/0022-86;

Item 6 - UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

07.484.373/0001-24;

Item 07 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 12.418.191/0001-95;

Item 11 - HOSPITALAR CATARINENSE LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 53.518.891/0001-39.

Maceió/AL, 28 de Maio de 2025.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:23A801DC